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گروه بوکوحرام بخش های مهمی از ایالت بورنو در شمال شرقی نیجریه را تحت کنترل خود در آورد و شکو سرکرده شورشیان

بوکوحرام در ماه اوت خود را در مناطق اشغالی خلیفه اعلام کرد.

نشانه های ارتباط میان بوکوحرام و داعش؛ 

به گزارش اسپادانا، ابوبکر شکو در پیامی تصویری که در صفحه توییتر منتشر شد از اتحاد اعضای بوکوحرام با ابوبکر البغدادی
سرکرده داعش خبر داد. در ماه های گذشته نشانه های ارتباط میان بوکوحرام و داعش به وضوح مشاهده می شد. گروه
بوکوحرام بخش های مهمی از ایالت بورنو در شمال شرقی نیجریه را تحت کنترل خود در آورد و شکو سرکرده شورشیان

بوکوحرام در ماه اوت خود را در مناطق اشغالی خلیفه اعلام کرد. درفوریه سال جاری گودلاک جاناتان رییس جمهوری نیجریه
تاکید کرد دولتش شواهدی در اختیار دارد که از ارتباط میان داعش وشورشیان بوکوحرام خبر می دهند. شورشیان بوکوحرام

تهدید کردند موجب اختلال در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری نیجریه خواهند شد اما به نظر می رسد درمقابل ارتش
نیجریه که از حمایت متحدان چادی و نیجر خود بهره می برد با مشکلات زیادی مواجه باشند. خبرنگار بی بی سی گفت پیش
بینی نحوه همکاری بوکوحرام و گروه تروریستی دولت اسلامی دشوار است. شورشیان بوکوحرام نیجریه به گروه تروریستی

«دولت اسلامی عراق و سوریه» اعلام وفاداری کرد. «ابوبکر شکائو» سرکرده این گروه شبه نظامی با انتشار پیام صوتی روی
پایگاه اینترنتی توئیتر، وفاداری بوکوحرام به داعش را اعلام کرد. گفته می شود بوکوحرام در گذشته نیز با القاعده در ارتباط

بوده است. جیم میور، خبرنگار شبکه گزارش داد این خبر غیرمنتظره نبود و نشانه های آن در بیانیه های منتشر شده در پایگاه
های رسانه ای داعش دیده می شد. از سوی دیگر، آثار نفوذ داعش بر پیام های تبلیغاتی گروه بوکوحرام نیز به شکل فزاینده ای

بیشتر شده بود. این اعلام وفاداری، گروه دولت اسلامی که عزم خود را در هر دو کشور سوریه و عراق تا اندازه ای از دست
داده است، تقویت خواهد کرد. گسترش قلمرو دولت اسلامی در عراق و سوریه متوقف شده است و آنها در برخی مناطق

ناچار به عقب نشینی شده اند و در موضع تدافعی قرار دارند. از سوی دیگر پیوستن بوکوحرام به دولت اسلامی (داعش) باعث
می شود آنها به جای گروه تروریستی فعال در سوریه و عراق به عنوان شبکه تروریستی جهانی شناخته شوند. البته دولت
اسلامی پیش از این فعالیت های خود را به لیبی نیز گسترش داده بود و این مسئله با انتشار تصاویر سربریدن قبطی های

مصری در لیبی آشکار شد. از سوی دیگر، گروه دولت اسلامی و القاعده عملاً در همه حوزه های فعالیت مشترک با یکدیگر
رقابت دارند. عملکرد وحشیانه دولت اسلامی نیز باعث جذب گروه های افراطی شده است که برای ابراز خشم خود به

خشونت متوسل می شوند. بنابراین، اعلام وفاداری بوکوحرام در مجموع رخداد بسیار مهمی برای دولت اسلامی به شمار می
رود. البته نظر به فاصله جغرافیایی بوکوحرام و دولت اسلامی، پیش بینی نحوه همکاری عملی این دو گروه در حال حاضر

دشوار است.
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